
 PATVIRTINTA 
 Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės 
 federacijos vykdomojo komiteto 
 2024 m. gruodžio 6 d. posėdžio 
 protokolu Nr. 6. 

 LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS 
 ETIKOS KODEKSAS 

 I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 1.  Lietuvos  šiuolaikinės  penkiakovės  federacijos  Etikos  kodeksas  (toliau  tekste  – 
 Kodeksas)  nustato  visų  Lietuvos  šiuolaikinės  penkiakovės  federacijos  (toliau  –  Federacija) 
 darbuotojų  ir  asmenų,  su  kuriais  federacija  yra  sudariusi  paslaugų  teikimo,  sportininko  veiklos  ar 
 trenerio  veiklos  sutartis  (toliau  kartu  –  atsakingas  asmuo),  elgesio  ir  veiklos  principus  ir 
 reikalavimus,  kurių  privalo  laikytis  kiekvienas  Federacijos  darbuotojas,  sportininkas  ar  treneris, 
 įgyvendindamas  savo  teises,  vykdydamas  teisės  aktuose  nustatytas  pareigas  bei  funkcijas,  kad  būtų 
 stiprinamas  Federacijos  ir  jos  darbuotojų,  sportininkų  ir  trenerių  autoritetas,  nepriklausomumas, 
 užkertamas  kelias  atsirasti  ir  plisti  korupcijai,  ugdoma  atsakomybė  už  savo  veiksmus,  skatinama  ir 
 užtikrinama  pagarba  įstatymui,  kitų  sporto  šakų  atstovams  bei  kitiems  asmenims.  Taip  pat  šis 
 Kodeksas  nustato  Kodekso  reikalavimų  ir  principų  laikymosi  priežiūrą,  kontrolę  bei  atsakomybę  už 
 jų pažeidimą. 

 2.  Kodekso  nuostatos  ir  normos  taikomos  ir  yra  privalomos  visiems  be  išimties 
 federacijos  atsakingiems  asmenims,  tiek  atliekantiems  savo  pareigas  darbo  metu,  tiek  veikiantiems 
 ne  darbo  metu,  kad  būtų  išvengta  situacijų,  kurios  gali  sukelti  viešųjų  ir  privačių  interesų 
 konfliktus,  ar  veiklos,  nesuderinamos  su  viešuoju  interesu,  kuria  siekiama  neteisėtos  naudos  sau  ar 
 savo artimiesiems ar sudaromos sąlygos kitiems asmenims turėti naudos. 

 3.  Federacijos  etikos  kodekse  naudojamos  sąvokos  atitinka  sąvokas  vartojamas 
 Lietuvos Respublikos sporto įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 4.  Federacijos  Etikos  kodekso  priedas  “Lietuvos  šiuolaikinės  penkiakovės  federacijos 
 taisyklės  dėl  priekabiavimo,  seksualinio  priekabiavimo,  smurto,  grubaus  elgesio,  diskriminacijos 
 prevencijos”  yra  neatskiriama  šio  kodekso  dalis,  kuri  reglamentuoja  taisykles,  susijusias  su 
 priekabiavimo, smurto, diskriminacijos prevencija. 

 II. ETIKOS KODEKSO TAIKYMAS 

 5.  Etikos kodeksas privalo laikytis: 
 5.1.  Federacijos valdymo organų ir kolegialių organų nariai; 
 5.2.  Federacijos nariai ir jų nariai; 
 5.3.  Sportininkai; 
 5.4.  Oficialūs asmenys; 
 5.5.  Oficialūs varžybų asmenys; 
 5.6.  Federacijos darbuotojai; 
 6.  Už tą patį pažeidimą gali būti taikomos sankcijos fiziniam ir juridiniam asmeniui. 
 7.  Etikos  kodeksas  taikomas  kiekvienose  varžybose,  įskaitant  laikotarpį  iki  varžybų  ir 

 po  varžybų,  renginiuose,  taip  pat  visais  kitais  atvejais,  kai  yra  pažeidžiami  etikos  kodekse,  LŠPF 



 organų  patvirtintuose  dokumentuose  ir  sprendimuose  ir/ar  UIPM  dokumentuose  ir  jų  organų 
 sprendimuose nustatyti reikalavimai ir taisyklės. 

 8.  Už  etikos  kodekso  pažeidimą  taikoma  sankcija  gali  būti  skiriama  kartu  su  kita 
 administracine  ar  baudžiamąja  nuobauda,  bausme.  Jeigu  nagrinėjant  etikos  pažeidimą  nustatoma, 
 kad  yra  galimų  administracinio  nusižengimo  ar  baudžiamojo  nusikaltimo  požymių,  tokia 
 informacija  privalo  būti  persiunčiama  atsakingom  institucijom  pagal  kompetenciją  (pvz.: 
 prokuratūrai ar policijos įstaigai). 

 9.  Etikos  kodekse  garbingas  elgesys  tai  kilnus  požiūris  bei  pagarba  kitiems,  apima 
 apgaulės,  manipuliavimo,  dopingo,  smurto,  brutalaus  elgesio,  diskriminacijos,  seksualinio 
 priekabiavimo  ir  išnaudojimo  eliminavimą  siekiant,  kad  sportas  vyktų  sąžiningai,  ir  būtų  varžomasi 
 garbingai. 

 III. ETIKOS KODEKSO PRINCIPAI 

 10.  Atsakingi  asmenys,  vykdydami  savo  pareigas  privalo  vadovautis  toliau  išvardintais 
 principais. 

 11.  Pagarbos  įstatymui  ir  žmogui,  jo  teisėms  ir  laisvėms  principas  apima  šiuos 
 reikalavimus: 

 11.1.  gerbti  įstatymus,  asmeniniame  ir  visuomeniniame  gyvenime  nepažeisti  įstatymų,  o 
 susidūrus  su  kitų  asmenų  vykdomais  teisės  pažeidimais,  padaryti  viską,  kas  būtina,  kad  tokie 
 veiksmai būtų nutraukti ir įvertinti; 

 11.2.  gerbti  asmenį,  bendrauti  su  juo  geranoriškai  ir  pakančiai,  nepaisant  asmens  savybių, 
 turtinės  ar  visuomeninės  padėties,  mandagiai  elgtis,  nepaisant  politinių,  religinių  ar  kitokių  pažiūrų 
 bei priklausomybės bet kokiai organizacijai; 

 11.3.  kalba,  veiksmais  ar  siūlomais  sprendimais  nediskriminuoti  atskirų  asmenų  ar 
 visuomenės  grupių  dėl  lyties,  seksualinės  orientacijos,  amžiaus,  rasės,  religijos,  odos  spalvos, 
 tautybės, šeiminės padėties ir imtis teisėtų priemonių pastebėtai diskriminacijai sustabdyti. 

 12.  Sąžiningumo, principingumo ir moralumo principas kuris apima šiuos reikalavimus: 
 12.1.  vadovaujantis  visuotinai  pripažintomis  moralaus  elgesio  normomis,  sąžiningai, 

 dorai,  nepriekaištingai,  principingai  ir  atsakingai  atlikti  pareigas,  nustatytas  Lietuvos  Respublikos 
 norminiuose  teisės  aktuose,  Federacijos  vidaus  dokumentuose,  varžybų  nuostatose,  sutartyse  ir 
 kituose teisės aktuose; 

 12.2.  nenaudoti  profesinei  veiklai  skirto  laiko,  Federacijos  suteiktų  priemonių,  finansinių 
 ir materialinių Federacijos išteklių savo, savo artimųjų bei kitų asmenų poreikiams tenkinti; 

 12.3.  profesinėje  veikloje  ir  visuomeniniame  gyvenime  elgtis  sąžiningai,  garbingai, 
 nežeminant savęs ir aplinkinių; 

 13.  Nešališkumo ir nepriklausomumo, kuris apima šiuos reikalavimus: 
 13.1.  savo  veikloje  turi  būti  objektyvus,  nešališkas  ir  nepriklausomas,  vadovautis  visų 

 asmenų lygybės prieš įstatymą principu, nedaryti nepagrįstų išimčių; 
 13.2.  priimant  sprendimus,  vadovautis  aiškiais  vertinimo  kriterijais,  vengti  asmeniškumo, 

 emocijų,  atsižvelgti  į  kitokią  nuomonę  bei  kitas  objektyvias  aplinkybes,  jas  kiekvieną  atskirai 
 įvertinti, atmetant tai, kas su tuo nesusiję; 

 13.3.  veikla  ir  elgesys  neturi  būti  pagrįsti  asmeniniu,  šeiminiu  ar  kitokiu  suinteresuotumu 
 ar spaudimu iš kitų asmenų; 

 13.4.  nusišalinti  nuo  bet  kokio  sprendimo  priėmimo,  kuriame  jis  ar  kiti  asmenys  gali  iš  to 
 turėti bet kokios naudos (materialinės, finansinės ar kitokia forma). 



 14.  Nepiktnaudžiavimo savo padėtimi, kuris apima šiuos reikalavimus: 
 14.1.  rengiant,  svarstant  ir  priimant  sprendimus,  bet  kurioje  kitoje  veikloje  vadovautis  tik 

 viešu interesu; 
 14.2.  nenaudoti  savo  pareigų  ir  įtakos  tiesioginei  ar  netiesioginei  finansinei  ar  kitai  turtinei 

 naudai  sau,  artimiesiems  ar  kitiems  asmenims  gauti.  Šio  reikalavimo  pažeidimu  laikomas  ir  toks 
 veikimas,  kai  ta  nauda  gaunama  ne  vien  tiesioginiais  paties  Federacijos  atsakingo  asmens 
 sprendimais, bet ir pasinaudojant  įtaka ar spaudimu kitiems asmenims. 

 15.  Vadovaudamiesi  aukščiau  nurodytais  principais,  federacijos  atsakingi  asmenys 
 privalo: 

 15.1.  griežtai  laikytis  teisės  norminiuose  aktuose  ir  šiame  Kodekse  nustatytų  etiško  elgesio 
 ir veiklos principų, reikalavimų ir taisyklių; 

 15.2.  sąžiningai,  nepriekaištingai  ir  atsakingai  atlikti  savo  pareigas,  nustatytas  Lietuvos 
 Respublikos teisės norminiuose aktuose, Federacijos teisės aktuose ir kituose dokumentuose; 

 15.3.  nepažeisti  asmens  teisių  ir  teisėtų  interesų,  orumo,  viešai  nereikšti  savo  požiūrio, 
 neišsakyti  komentarų,  jei  tai  gali  sukelti  neigiamų  padarinių,  taip  pat  nedaryti  neteisėto  poveikio 
 kitiems asmenims reiškiant savo įsitikinimus ar nusistatymus; 

 15.4.  savo  elgesiu  darbo  metu  būti  pavyzdžiu  kitiems,  laikytis  visuotinai  priimtų  gero 
 elgesio normų; 

 15.5.  varžybose,  susitikimuose  ar  kitaip  atstovaudami  federaciją  dėvėti  oficialią 
 Federacijos aprangą. 

 15.6.  užtikrinti  priimamų  sprendimų  skaidrumą,  teisėtumą,  prireikus  pagrįsti  savo 
 sprendimų priėmimo motyvus; 

 15.7.  būti  mandagūs,  paslaugūs,  tvarkingi  ir  tolerantiški,  pagarbiai  elgtis  su  kiekvienu 
 žmogumi. 

 15.8.  susilaikyti  nuo  viešų  pasisakymų  ar  svarstymų  apie  kitų  atsakingų  asmenų 
 asmenybes ar jų kompetenciją; 

 15.9.  susilaikyti nuo kitų asmenų  tarpusavio įžeidinėjimo ar bet kokio žeminimo; 
 15.10.  laikytis  konfidencialumo  –  sužinota  informacija  negalima  naudotis,  siekiant  naudos 

 sau arba naudotis, siekiant pakenkti kitam asmeniui ar organizacijai. 

 IV. ETIKOS KODEKSO PAŽEIDIMAI IR SANKCIJOS 

 16.  Federacijos  organizuojamu  stovyklų  ir  varžybų  metu,  o  taip  pat  kitų  renginių  metu, 
 kai atsakingas asmuo atstovauja Federacijai, draudžiama: 

 16.1.  Nesportiškas  elgesys  –  tai  veiksmai  nukreipti  prieš  bet  kurį  stovyklos  ar  varžybų 
 dalyvį siekiant asmeninio pranašumo; 

 16.2.  Dopingo  medžiagų  ar  metodų  (išskyrus  atvejus,  kai  vaistai  skiriami  gydymui  ir  yra 
 suteiktas leidimas vartoti gydymui), psichotropinių, narkotinių medžiagų vartojimas; 

 16.3.  alkoholinių gėrimų vartojimas ir/ar buvimas apsvaigus nuo jų; 
 16.4.  neapykantos ir/ar smurto (psichologinio, fizinio) kurstymas; 
 16.5.  chuliganiški  ar  agresyvūs  veiksmai,  necenzūrinių,  įžeidžiančių  ar  grasinančių  žodžių 

 ir/ar gestų ir/ar veiksmų naudojimas; 
 16.6.  bet koks psichologinio smurto panaudojimas; 
 16.7.  bet  koks  fizinės  prievartos  (jėgos)  panaudojimas,  išskyrus  atvejus,  kai  tokiais 

 veiksmais siekiama užkirsti kelią neteisėtiems veiksmams, apsaugoti save ar kitus asmenis; 



 16.8.  tiesioginis  ar  netiesioginis  ėmimas,  prašymas,  reikalavimas,  siūlymas,  teikimas, 
 sutikimas  teikti  ar  sutikimas  priimti  bet  kokios  formos  atlygį,  kuris  galėtų  būti  vertinamas  kaip 
 priemonė  daryti  įtaką  varžybų  rezultatams  ar  eigai  ir/ar  bet  kokie  kiti  veiksmai,  kuriais,  pažeidžiant 
 sporto etiką, siekiama daryti įtaka varžybų rezultatams ar eigai; 

 16.9.  tiesioginis  ar  netiesioginis  siūlymas,  pažadas  ar  teikimas  savo  ar  kito  asmens  vardu 
 bet  kokios  formos  naudos  kitam  asmeniui  su  tikslu  paveikti  pasirengimo  varžyboms  ar  varžybų 
 eigą, pranašumo sudarymą; 

 16.10.  tiesiogiai  ar  netiesiogiai  dalyvauti  bet  kokiose  lažybose,  susijusiose  su  varžybomis 
 kuriose dalyvauja pats arba jo artimieji; 

 16.11.  nevykdymas  ar  atsisakymas  vykdyti  federacijos  įstatuose  ar  kituose  dokumentuose 
 (pvz.: varžybų nuostatuose) nustatytas pareigas; 

 16.12.  kitas elgesys, kuriuo siekiama sudaryti pranašumą. 
 17.  Už  šiame  kodekse  nurodytų  principų  ar  taisyklių  nesilaikymą  gali  būti  taikomos  šios 

 sankcijos: 
 17.1.  įspėjimas; 
 17.2.  bauda; 
 17.3.  apdovanojimų (prizų, titulų, premijų ir pan.) atėmimas; 
 17.4.  draudimas  dalyvauti  tam  tikroje  ar  bet  kokioje,  su  šiuolaikinės  penkiakovės  sporto 

 šaka susijusioje, veikloje. 
 18.  Įspėjimas  –  raštiškas  priminimas  apie  atitinkamų  taisyklių  esmę,  įsipareigojimą  jų 

 laikytis,  įspėjant  apie  galimą  griežtesnių  sankcijų  taikymą,  tuo  atveju,  jei  vėl  būtų  padarytas 
 pažeidimas. 

 19.  Bauda  –  piniginė  sankcija  pažeidėjui,  kuri  negali  būti  mažesnė  kaip  50  eurų  ir 
 didesnė kaip 3000 eurų. 

 20.  Baudos  dydį,  sumokėjimo  terminą  ir  sąlygas  kiekvienu  atveju  nustatoma  skiriant 
 sankciją. Skiriant baudą vertinamos visos aplinkybės, ar padaryta materialinė ar nematerialinė žala. 

 21.  Bauda,  kaip  sankcija  už  pažeidimus,  kuriuos  atliko  asmuo,  kuriam  dar  nėra  18  metų, 
 skiriama tėvams. 

 22.  Taikant  sankcijas  už  dopingo  medžiagų  ar  metodų  vartojimą  yra  vadovaujamasi 
 Pasaulinės  antidopingo  agentūros  kodekso  nuostatomis.  Jeigu  sportininkui  ar  kitam  federacijos 
 atsakingam  asmeniui  yra  skiriama  sankcija  už  dopingo  medžiagų  ar  metodų  vartojimą,  šio  kodekso 
 nustatyta tvarka tokiam asmeniui gali būti skiriama bauda. 

 23.  Diskvalifikacija  –  draudimas  dalyvauti  konkrečiose  ar  visose  varžybose  tam  tikrą 
 terminą.  Sportininkas,  kuriam  paskirta  diskvalifikacija  negali  būti  įtrauktas  į  šiuolaikinės 
 penkiakovės sportininkų, dalyvaujančių varžybose, sąrašą. 

 24.  Apdovanojimų  (prizų,  titulų,  premijų  ir  pan.)  atėmimas  gali  būti  skiriamas  asmeniui, 
 kuris  varžybose  nesilaikė  šio  kodekso  reikalavimų  ir  savo  nesportiniu  elgesiu  pažemino  kitą 
 sportininką ar kitą asmenį. 

 25.  Draudimas  dalyvauti  tam  tikroje  ar  bet  kokioje,  su  Federacijos  arba  jos  narių, 
 tarptautinių  sporto  organizacijų  susijusioje,  veikloje,  LŠPF  veiklos  teritorijoje,  reiškia  draudimą  tam 
 tikram  fiziniam  asmeniui  vykdyti  tam  tikrą  ar  bet  kokią,  su  šiuolaikine  penkiakove  susijusią  veiklą 
 (administracinę,  sportinę,  techninę  ar  bet  kokią  kitokią),  esančią  LŠPF  kompetencijos  ribose  ir 
 LŠPF veiklos teritorijoje. 

 V. BENDROSIOS SANKCIJŲ TAIKYMO TAISYKLĖS 



 26.  Už  Kodekse  nurodytus  pažeidimus,  įskaitant  nesportišką  elgesį,  dalyviams  gali  būti 
 skiriama  bet  kuri  kodekse  numatyta  sankcija,  jei  šis  kodeksas  ar  teisės  aktai  atskirai  nenumato 
 atsakomybės už konkretų pažeidimą. 

 27.  Sankcijos  taikomos  nepriklausomai  nuo  to  ar  pažeidimas  padarymas  tyčia  ar  dėl 
 neatsargumo. 

 28.  Už  tą  patį  pažeidimą  dalyvis  gali  būti  baudžiamas  tik  vieną  kartą,  tačiau  už  tą  patį 
 pažeidimą  gali  būti  skiriama  daugiau  nei  viena  sankcija,  taip  pat  už  tą  patį  pažeidimą  gali  būti 
 skiriamos sankcijos ir dalyviui fiziniam asmeniui, ir dalyviui juridiniam asmeniui. 

 29.  Sankcija  už  pažeidimą  taikoma  visiems  dalyviams,  prisidėjusiems  prie  pažeidimo 
 padarymo atsižvelgiant į jų prisidėjimo lygį. 

 30.  Sankcijos  už  drausmės  pažeidimą  paskyrimas  neatleidžia  padariusio  drausmės 
 pažeidimą dalyvio nuo pareigos, už kurios nevykdymą buvo paskirta sankcija. 

 31.  Skirdami  sankcijas,  drausminiai  organai  gali  remtis  bet  kokia  informacija  įskaitant, 
 bet  neapsiribojant  bet  kokio  pobūdžio  įrašais,  varžybų  vyr.  teisėjo  ir/ar  sekretorės,  teisėjų  ir  klubų 
 atstovų  pranešimais,  publikacijomis  spaudoje  ir  internete,  pasisakymais  per  televiziją  ar  radiją  bei 
 kita informacija ar duomenimis, nepriklausomai kokiu būdu tie duomenys gaunami. 

 32.  Kiekvienu  atveju  sankciją  parenka  ir  jos  dydį  bei  mastą  nustato  pažeidimą 
 nagrinėjantis Etikos komitetas. 

 33.  Skiriant  sankciją  turi  būti  aiškiai  nustatoma  sankcijos  skyrimo  terminas,  kuris  gali 
 būti  nurodomas  dienomis,  mėnesiais  ar  metais,  gali  būti  nurodoma  jos  skaičiavimo  pradžia  ir 
 pabaiga. 

 34.  Skiriant  sankciją  turi  būti  atsižvelgiama  į  padaryto  pažeidimo  pobūdį,  kaltrę  ir  visas 
 kitas svarbias aplinkybes. 

 35.  Sankcija  už  etikos  kodekse  nurodytus  pažeidimus  negali  būti  skiriama  praėjus 
 daugiau  kaip  6  mėnesiams  nuo  pažeidimo  padarymo  dienos  išskyrus  atvejus,  kai  kituose  teisės 
 aktuose nustatomas kitoms senaties terminas (pvz.: WADA kodeksas). 

 36.  Senaties  termino  skaičiavimas  sustoja  atitinkamam  drausminiam  organui  pradėjus 
 tyrimą dėl atitinkamo pažeidimo. 

 37.  Sankcijų  įvykdymui  yra  taikomas  2  metų  senaties  terminas.  Šis  terminas  pradedamas 
 skaičiuoti  nuo  atitinkamo  drausminio  organo  sprendimo,  kuriuo  yra  paskiriama  sankcija, 
 įsiteisėjimo dienos. 

 38.  Jeigu  dalyvis,  kuriam  buvo  paskirta  sankcija,  per  metus  nuo  tos  dienos,  kai 
 pasibaigia  sankcijos  vykdymas,  nepadarė  naujo  drausmės  pažeidimo,  laikoma,  kad  jam  nebuvo 
 paskirta sankcija. 

 VI. ETIKOS KOMISIJA, JOS SUDARYMAS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 39.  Federacijos  Etikos  komisija  gali  būti  sudaroma  gavus  skundą  dėl  Etikos  kodekso 
 pažeidimo.  Skundui  nagrinėti  Federacijos  vykdomasis  komitetas  paskiria  tris  Etikos  komisijos 
 narius  ir  vieną  iš  jų  paskiria  pirmininku,  kuris  ir  organizuoja  komisijos  darbą  bei  pirmininkauja 
 posėdžiams. 

 40.  Etikos  komisijos  priimti  sprendimai  įsiteisėja  nuo  jų  priėmimo  dienos  ir  gali  būti  per 
 15 dienų skundžiami Federacijos vykdomajam komitetui. 

 41.  Etikos  komisija  skundus  nagrinėja  posėdžiuose.  Posėdžiai  gali  būti  organizuojami  ir 
 nuotoliniu būdu. Posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja bent du komisijos nariai. 



 42.  Sprendimai  priimami  posėdyje  paprasta,  Etikos  komisijos  posėdyje  dalyvaujančių 
 narių, balsų dauguma. Susilaikyti nuo balsavimo negalima. 

 43.  Etikos  komisijos  nariai  į  savo  posėdžius  gali  kviesti  dalyvauti  kitus  asmenis  jeigu  jų 
 dalyvavimas turės reikšmės sprendimų priėmimui. 

 44.  Etikos  komisijos  posėdžiai  yra  protokoluojami.  Posėdžio  protokolas,  turi  būti 
 surašytas  per  tris  darbo  dienas  po  įvykusio  posėdžio  ir  pasirašomas  visų  posėdyje  dalyvavusių 
 Etikos komisijos narių. 

 45.  Etikos  komisijos  nariai  privalo  susipažinti  su  gautu  skundu,  dėl  kurio  buvo  sušaukta 
 komisija.  Išnagrinėti  skunde  nurodytas  aplinkybes  naudojant  be  kokias  žmogaus  orumo 
 nepažeidžiantis  priemones.  Jeigu  reikia,  į  posėdžius  gali  būti  kviečiami  asmenys  ir  prašoma  jų 
 pateikti žodinę informaciją tiesiogiai atsakant į komisijos narių klausimus. 

 46.  Skundas  turi  būti  išnagrinėtas  ir  sprendimas  dėl  etikos  pažeidimo  priimamas  per 
 protingą terminą, bet ne vėliau kaip per 5 mėn nuo skundo gavimo dienos. 

 47.  Skundo  nagrinėjimo  metu  asmenų  patirtos  išlaidos,  susijusios  su  dalyvavimu  Etikos 
 komisijos posėdžiuose, įrodymų rinkimu, neatlyginamos. 

 48.  Etikos komisija, išnagrinėjęs skundą gali priimti vieną iš tokių sprendimų: 
 48.1.  skirti motyvuotą sankciją; 
 48.2.  nutraukti etikos pažeidimo bylą nurodant, kad asmuo nepadarė etikos pažeidimo; 
 48.3.  nutraukti  etikos  pažeidimo  bylą  nurodant,  kad  neužtenka  įrodymų  etikos  pažeidimui 

 įrodyti. 
 49.  Etikos  komisijos  posėdžio  protokolas  gali  būti  laikomas  sprendimu,  arba  Etikos 

 komisijai  nusprendus,  sprendimas  dėl  sankcijos  skyrimo  gali  būti  surašomas  kaip  atskiras 
 dokumentas. 

 50.  Etikos komisijos posėdžio protokole nurodoma ši informacija: 
 50.1.  Posėdžio vieta ir pradžios laikas 
 50.2.  Posėdyje dalyvaujantys Etikos komisijos nariai ir kiti asmenys; 
 50.3.  trumpa informacija apie gauto skundo esmę; 
 50.4.  skundo nagrinėjimo eiga 
 50.5.  sprendimo priėmimo motyvai ir argumentai bei išvada ir/ar sprendimas; 
 50.6.  sprendimo apskundimo tvarka ir kita informacija. 

 VII. APELIACINĖ SKUNDO NAGRINĖJIMO TVARKA 

 51.  Etikos  komisijos  sprendimas  gali  būti  apeliacine  tvarka  skundžiamas  Federacijos 
 vykdomajam komitetui. 

 52.  Apeliacinis  skundas  turi  būti  paduotas  Federacijos  vykdomajam  komitetui  ne  vėliau, 
 kaip per 7 kalendorines dienas nuo Etikos komisijos sprendimo priėmimo dienos. 

 53.  Apeliacinį  skundą  turi  teisę  paduoti  asmuo,  kurio  atžvilgiu  priimtas  skundžiamas 
 sprendimas ir/ar jo atstovas. 

 54.  Apeliacinis skundas yra pateikiamas raštu ir jame turi būti nurodyta ši informacija: 
 54.1.  Asmens vardas ir pavardė, kita informacija reikalinga susisiekti su asmeniu; 
 54.2.  skundžiamas sprendimas; 
 54.3.  motyvai kodėl nesutinkama su priimtu sprendimu; 
 54.4.  asmens prašymas (apeliacinio skundo dalykas); 
 54.5.  apeliacinio  skundo  surašymo  diena  ir  apeliacinį  skundą  paduodančio  asmens  ir/ar  jo 

 įgalioto atstovo parašas. 



 55.  Federacijos  vykdomasis  komitetas  gali  atsisakyti  priimti  skundą,  jeigu  jis  paduotas 
 nesilaikant termino, arba yra anoniminis. 

 56.  Federacijos  vykdomojo  komiteto  apeliaciniam  skundo  nagrinėjimui  taikomos  tos 
 pačios, šiame kodekse Etikos komisijos darbui nustatytos taisyklės. 

 VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS. 

 57.  Šis  etikos  kodeksas  taikomas  dėl  tų  įvykių  ir/ar  pažeidimų,  kurie  atsirado  ir/ar  buvo 
 padaryti po šio Kodekso įsigaliojimo momento. 

 _______________________________ 


